
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 353/2018 DE 03.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratado: PRO VALE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
que disponibilize serviços médicos através de profissionais por ela contratados para realização de serviços na unidade básica de 
saúde do Município De Monte Belo Do Sul. Modalidade: Tomada de Preços n° 020/2018. Valor: R$ 17.949,00. Validade: 
03/12/2019. 
 

CONTRATO N° 354/2018 DE 03.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratado: TIAGO RODRIGO RHEINGANTZ 98095781053. Objeto: Prestação de serviços 
para confecção de 38 (trinta) e oito placas com impressão de alta resolução (HD), com moldura em alumínio e veludo preto, 
medindo 30cmx24cm, para entrega na sessão solene de homenagens de outorga de mérito esportivo, a ser realizada no dia 19 de 
dezembro de 2018, na sede da Câmara De Vereadores Do Município de Monte Belo Do Sul – RS. Modalidade: Dispensa de Licitação 
n° 106/2018. Valor: R$ 5.700,00. Validade: 02/01/2019. 
 

CONTRATO N° 355/2018 DE 03.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratado: TRANSRIO CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS E MOTORES LTDA.  Objeto: A 
contratação de empresa para a aquisição de um caminhão para o município de Monte Belo Do Sul - RS, com recursos referentes 
a proposta nº. 032351/2018/mapa. Programa de fomento ao setor agropecuário, celebrado entre a união federal, por intermédio 
do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, representado pela caixa econômica federal, e o Município De Monte Belo 
Do Sul- RS, objetivando a execução de ações relativas ao mapa apoio ao desenvolvimento do setor agropecuário. Modalidade: 
PREGÃO PRESENCIAL 019/2018. Valor: R$ 188.000,00. Validade: 31/12/2018. 
 

CONTRATO N° 356/2018 DE 04.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratado: MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS PEÇAS LTDA EPP. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para realização de conserto da Motoniveladora Case 845B, da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 

Ambiente, do Município de Monte Belo do Sul/RS. Modalidade: Dispensa de Licitação n° 107/2018. Valor: R$ 3.528,70. Validade: 

03/01/2019. 

CONTRATO N° 357/2018 DE 05.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratado: MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS PEÇAS LTDA EPP. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para aquisição de peças e realização de serviços para conserto e manutenção da Escavadeira Hidráulica 
PC160LC-7B, da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, do Município de Monte Belo do Sul/RS. Modalidade: Pregão 
Dispensa de Licitação n° 108/2018. Valor: R$ 6.632,00. Validade: 04/01/2019. 
 

CONTRATO N° 358/2018 DE 05.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratado: SUPERMERCADO REMUS LTDA – ME. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a Escola Municipal De Ensino Fundamental Caminhos Do 
Aprender e Escola Municipal de Ensino Fundamental Roman Ross, Do Município Monte Belo Do Sul – RS. Modalidade: Pregão 
Presencial – Registro de Preços nº 23/2017. Valor: R$ 5.331,26. Validade: 31/12/2018. 
 

CONTRATO N° 359/2018 DE 07.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratado: TOP TOPOGRAFIA EIRELI – ME. Objeto: Contratação de empresa para execução 
de serviços de Topografia. Monte Belo Do Sul – RS. Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2018. Valor: R$ 3.360,00. Validade: 
31/12/2018. 
 

CONTRATO N° 360/2018 DE 12.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratado: TODESCATO TERRAPLENAGEM LTDA. Objeto: Prestação de serviços de 
horas/máquina para uso da secretaria de obras e viação do Município de Monte Belo Do Sul – RS. Modalidade: Pregão Presencial 
– Registro de Preços 017-2018. Valor: R$ R$ 21.000,00. Validade: 28/02/2019. 
 

CONTRATO N° 361/2018 DE 12.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratado: BRITABENTO COMÉRCIO DE BRITA LTDA – EPP. Objeto: Aquisição de brita para 
uso do Município Monte Belo Do Sul – RS. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 012/2018. Valor: R$ 28.500,00. Validade: 
28/01/2019. 
 

CONTRATO N° 362/2018 DE 17.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratado: Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC. Objeto: 

contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de consultoria em Gestão Pública com foco na modernização 

da Gestão Tributária na Administração Tributária, ISS, IPTU e ITBI, Planta de Valores, Alvarás de Funcionamento, Dívida Ativa 

Municipal e Legislação, conforme detalhamento que consta no Anexo I deste Contrato. Modalidade: Dispensa de Licitação n° 

109/2018. Valor: R$ 4.281,00. Validade: 01/02/2019. 

 



 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO Nº 188/2018, de 07.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: CLEIDES SALETE MARCHIORI FANTIN. Objeto: Fica aditado ao contrato n° 
188/2018, de 13.06.2018, de comum acordo entre as partes, por mais 180 (cento e oitenta) dias, até o dia 07.06.2019. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO N° 284/2018, DE 10.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: DS MEDICA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Fica aditado, ao contrato 
nº 284/2018, de 31.08.2018, para fins de supressão do Item: 01 no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), conforme solicitação do 
Ofício 077/2018/SMADM, oriundo do Protocolo nº 9367/2018. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO Nº 295/2018, de 17.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: BRUGALI & VANELLI ARQUITETURA LTDA. Objeto: Fica aditado o Contrato de 
Prestação de Serviços n° 295/2018, de 25.09.2018, de comum acordo entre as partes, até 31.12. 

 
ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO N° 207/2018, DE 18.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: IVANEI MORO BOMBASSARO. Objeto: Fica aditado ao contrato n° 207/2018, 
de 22.06.2018, de comum acordo entre as partes, por mais 180 (cento e oitenta) dias, até o dia 16.06.2019. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO nº 267/2013, de 18.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Fica aditado, ao contrato nº 
267/2018, de 31.07.2018, para fins de supressão, de comum acordo entre as partes, quantidades e valores dos itens 23, 24, 25, 
27, 28. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO N° 263/2018, DE 19.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A. Objeto: Fica aditado, para fins de SUPRESSÃO, o contrato nº 263/2018, de 30.07.2018, de comum acordo 
entre as partes, em razão do solicitado na Solicitação de Dispensa da entrega de Item, que segue em anexo, pelo motivo da 
impossibilidade do fornecimento. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO Nº 340/2013, de 21.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A. Objeto: Fica aditado, para fins de SUPRESSÃO, o contrato nº 340/2018, de 12.11.2018, de comum acordo 
entre as partes, em razão do solicitado na Solicitação de Estorno que segue em anexo, pelo motivo da impossibilidade legal de 
fracionamento do mesmo. 

ADITIVO Nº 02/2018 AO CONTRATO N° 245/2018, DE 21.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Fica 
aditado, ao contrato nº 245/2018, de 31.07.2018, para fins de supressão, de comum acordo entre as partes, em razão do solicitado 
na Solicitação de Estorno que segue em anexo, pelo motivo da impossibilidade legal de fracionamento do mesmo. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO nº 061/2018, de 26.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A. Objeto: Fica aditado, para fins de SUPRESSÃO, o contrato nº 061/2017, de 01.02.2017, de comum acordo 
entre as partes, em razão do solicitado na Solicitação de Estorno que segue em anexo, pelo motivo da impossibilidade legal de 
fracionamento do mesmo. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO N° 250/2018, DE 26.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: Fica aditado, ao 
contrato nº 250/2018, de 31.07.2018, para fins de supressão, de comum acordo entre as partes, em razão do Solicitação de 
Estorno que segue em anexo, pelo motivo da impossibilidade legal de fracionamento do mesmo. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO nº 325/2018, de 26.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: – Fica aditado, para 
fins de SUPRESSÃO, o contrato nº 0325/2017, de 12.11.2018, de comum acordo entre as partes, em razão do solicitado na 
Solicitação de Estorno que segue em anexo, pelo motivo da impossibilidade legal de fracionamento do mesmo. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO N° 345/2018, DE 26.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Fica aditado, ao contrato 
nº 345/2018, de 12.11.2018, para fins de supressão, de comum acordo entre as partes, em razão do Solicitação de Estorno que 
segue em anexo, pelo motivo da impossibilidade legal de fracionamento do mesmo. 
 
 
 



ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO nº 349/2018, de 26.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Fica 
aditado, ao contrato nº 349/2018, de 27.11.2018, para fins de supressão, de comum acordo entre as partes, em razão do solicitado 
na Solicitação de Estorno que segue em anexo, pelo motivo da impossibilidade legal de fracionamento do mesmo. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO N° 350/2018, DE 26.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: Fica aditado, ao 
contrato nº 350/2018, de 27.11.2018, para fins de supressão, de comum acordo entre as partes, em razão do Solicitação de 
Estorno que segue em anexo, pelo motivo da impossibilidade legal de fracionamento do mesmo. 

 
ADITIVO Nº 02/2018 AO CONTRATO Nº 130/2018, de 26.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Fica 
aditado, ao contrato nº 130/2018, de 16.04.2018, para fins de supressão, de comum acordo entre as partes, em razão do solicitado 
na Solicitação de Estorno que segue em anexo, pelo motivo da impossibilidade legal de fracionamento do mesmo. 

 
ADITIVO Nº 02/2018 AO CONTRATO N° 132/2018, DE 26.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: A G KIENEN & CIA LTDA. Objeto: Fica aditado, ao contrato nº 132/2018, de 
16.04.2018, para fins de supressão, de comum acordo entre as partes, em razão do solicitado na Solicitação de Estorno que segue 
em anexo, pelo motivo da impossibilidade legal de fracionamento do mesmo. 
 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO Nº 302/2013, de 28.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: JÉSSICA GUEDES SOMENZI. Objeto: Fica aditado ao contrato n° 302/2018, de 
08.10.2018, de comum acordo entre as partes, por mais 180 (cento e oitenta) dias, até o dia 29.06.2019. 

ADITIVO Nº 01/2018 AO CONTRATO N° 303/2018, DE 28.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: TERRAPLENAGEM MEIO LTDA. Objeto: Fica aditado o contrato n° 303/2018, de 
09.10.2018, de comum acordo entre as partes, por mais 90 dias, até 31.03.2019. 
 

ADITIVO Nº 03/2018 AO CONTRATO Nº 07/2017, de 28.12.2018 
Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: SERRA FÁCIL LTDA – ME. Objeto: Fica aditado o Contrato de Prestação de 
Serviços n° 078/2017, de 28.03.2017, de comum acordo entre as partes, até 31.12.2019. Fica reajustado o valor do Contrato nº 
078/2017, de 28.03.2017, no percentual de 9,6940%, referente ao índice do IGP-M acumulado nos últimos doze meses, passando 
o valor deste contrato para R$ 3,92, por cm/coluna. 
 

ADITIVO Nº 04/2018 AO CONTRATO N° 09/2017, DE 28.12.2018 

Contratante: P. M. Monte Belo do Sul. Contratada: BARQUEIRO SOLUÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA EPP. Objeto: Fica aditado o 
Contrato de Prestação de Serviços de Locação n° 09/2017, de 01.12.2017, de comum acordo entre as partes, até 31.03.2019. 
 
 

Monte Belo do Sul, 03 de janeiro de 2019. 
 
 
 

ADENIR JOSÉ DALLÉ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 


